20 dite penitus et pagate. In cuius rei testimonium et robur sigillum

civitatis Wetflariensis nostris precibus presentibus litteris est appen-

sum. Huius facti testes sunt: Heynemannus Gerberti, Gerlacus Cim-

merman, scabini civitatis predicte, et alii quam plures fidedigni.

Datum anno domini m?ccc?ix?, mense iulio.

25 Ans orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel abgefallen.

1417. Elisabeth witwe des Wetzlarer bürgen Wilhelm Osse über-

lädst den kanonikern zu Schi/fenberg ein haus nebst garten auf

dem Wasen in der neustadt zu Wetzlar gegen zins. 1310 juni 8.

Noverint universi presencium litterarum perceptores, quod ego i3io

30 Elizabet relicta quondam Wylhelmi dicti Osse civis Wetflariensis de Junl 8

consensu et voluntate Reyneri et Gerhardi filiorum meorum concessi

et concedo iure hereditario in hiis scriptis viris religiosis ac hono-

randis domino . . preposito et . . canonicis regularibus monasterii in

Scheffinburg domum meam novam et ortum dicte domui contiguum

35 sitam extra portas et pontes Loinbrugen supra cespite in nova civitate

Wetflariensi, domui et curie predictorum prepositi et canonicorum con-

tiguam, extendentem se usque ad Loinnam, possidendam et habendam
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in perpetuum pro quindecim solidis Coloniensium denariorura usualium

et bonorum michi ac meis heredibus, quos in heredes eligo, in die

beati Martini yemalis census nomine persolvcndis. De qua domo et

orto prenominati . . prepositus et . . canonici tenentur solvere Kuse

relicte quondam Conradi de Hcrverin undecim denarios Colonienses, 5

et . . privignis Wydekindi rasoria tres denarios Colonienses et dcna-

riura levem et pullum carnisprivialem, et Ebirhardo dicto Manche soli-

dum Coloniensium denariorum et pullum carnisprivialem, et Mengoto

de Svalbach tres Colonienses denarios et levem denarium census no-

mine annis singulis precipuo et precise. In premissorum testimonium 10

et robur sigillum civitatis Wetflariensis meis precibus litteris presen-

tibus est appensum. Huius facti testes sunt: Hermannus Selege,

Heynemannus Gerberti, Gerlacus Cimmerman, scabini civitatis pre-

dicte, et alii quam plurcs fidedigni.

Datum anno domini m?ccc?x?, in crastino pentecosten. 15

Aua orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Auf der rückseite steht von der

hand des Schreibers : \ . Propositi in Scheffinburg'. Siegel zerbrochen.

1418. Siegfried Rosenblatt bürger zu Wetzlar verkauft den kano-

nikcrn zu Schiffenberg zwei maller korn von ackern an der Schwal-

gruben bei Wetzlar, die sie ihm jährlich zu liefern hatten. 20

1310 oct.

Noverint universi hanc litteram audientes et videntes, quod ego

Syfridus dictus Rosenblat civis Wetflariensis communicata mann Catha-

rine mee nxoris legitime vendidi, dedi, vendo et do vere ac iuste

venditionis titulo in hiis scriptis honorabilibns viris preposito et cano- 25

nicis regularibus monasterii in Schiffenburg duo maldra puri siliginis

mensure Wetflariensis annue pensionis, que michi tenebantur solvere

de agris meis sitis prope Wetflariam an der Swalgrnben continentibus

circa sex iugera terre arabilis, quos agros ipsis concesseram pro dicta

pensione, tollenda predicta duo maldra et habenda, in suos usus et 30

ecclesie sue divertenda in perpetuum, et possidendos et colendos dictos

agros, cum omni iure et dominio michi in memorata pensione et agris

supra dictis competentibus, pro viginti marcis et tribus marcis dena-

riorum numerate pecunie michi tradite penitus et pagate, renuncians

nichilominus una cum uxore mea omni iuri et actioni seu exceptioni 35

doli mali et fraudis, exceptioni pecunie non numerate, non pagate,

non tradite ac omni beneficio iuris canonici vcl civilis michi compe-

tentibus in ipsa pensione et agris, per que dicta venditio posset in

posterum rescindi aliquatenus vel infringi. In premissorum testimo-
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nium et robur sigillurn civitatis Wetflariensis meis et uxoris mee

precibus litteris presentibus est appensum. Huius facti testcs sunt:

Conradus de Katzenfort, Gerlacus Zimmerman, scabini civitatis pre-

dicte, et alii fide digni.

5 Datum anno domini m.ccc.x., mense octobri.

Aus nr. 608 der Harburger abschr. des Marburger copialbuches in Wien.

Hl 9. Die kanoniker zu Schiffenberg verpachten den cheleuten

Konrad und Mechtild zu Wetzlar die hälfte ihres hofes zu Gimtes

auf 12 jähre. 1310 dec.

io Nos . . prepoBitus et . . canonici reguläres monasterii in Scheffln- 1310

bürg Treuerensis dyocesis notum faeimue presencium pereeptoribus
doc *

universis
,
quod concessimus et presentibus concedimus Conrado et

Methildi eins uxori civibus Wetflariensibus curie nostre medietatem in

villa de Germisse site et medietatem omnium bonorum ad eandem

15 curiam spectancium, exceptis bonis que iure proprietario conparavimus

hinc inde, que inlocata tenemus, ad duodeeim annos a festo beati

Petri ad cathedram affuturo proxime continue possidendam. Duodeeim

vero annis elapsis tunc dicta curia cum struetura et edifieiis adeo

bona nt nunc est, cum bonis ad eam spectantibus, cum omni integri-

20 täte et amelioracione que meistreit dicitur, ad nos 1
) redibit libera

penitus et soluta. Ipse eciam Conradus de agris sitis versus villam

Nünheim et de agris in Garbinheymer auwe sitis nobis dabit tarn de

semine estivali quam yemali terciam partem et de reliquis agris me-

dietatem annuatim. Medio tempore si curia nostra devastaretur sive

25 per incendia vel per alia infortunia ex parte ipsius Conradi vel suo-

rum serviencium, quacunque de causa hoc fieret, ipse eam reedificet

tarn bonam ut nunc est, suis laboribus et exspensis. Si autem a nobis

vel per inimicos nostros notorie destrueretur, nos eam reedificemus

nostris sumptis 2
). Si autem propter discordiam terre et commune cer-

30 tarnen destruitur, nos cum Conrado eam paribus laboribus et sumpti-

bus reedificemus. Nullum semen weydis ^medio tempore ad agros

nostros seminabit. Linum seminare poterit pro sua et familie suc

necessitate. Conradus medio tempore si moritur dante deo, quod ab-

sit, uxor eius et pueri nobis dabunt optimale et in dicta curia et

35 boniB consedebunt, prout premissum est, usque ad tempus memoratum.

Elapsis duodeeim annis ipsum a dicta curia recederc cum contigerit,

1)W fehlt im orig. 1) So im orig.
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ab ea nalla deducet stramina nec pabulum ; sed fenum, siquod habet,

potest deducere sine contradicione. Sacerdotem vel monachum, quem

ad dictam nostram curiam mittemus tempore messis pro fructibus

nostriß conservandis, illum in exspensis Conradus bonorifice conser-

vabit. Si agrum aliquem medio tempore per concambium velleraus 5

pro nostra utilitate alienare, possemus licite sine ipsius Conradi con-

tradicione, dummodo sibi alium eque bonum reconderemus. In pre-

missorum testimonium dcdimus hanc litteram sigilli munimine nostri

conventus una cum sigillo civium de Wetflaria, quod huic scripto

apponi cum instancia petivimus, fideliter communitam. Huius facti lo

testes sunt: Conradus de Kazcenvort, Gerlacus Cimmerman, scabini

Wetflarienses, et alii fidedigni.

Datum anno domini m?ccc?x?, mense decembri.

Aua orig.-perg. in Marburg (deutsche). Siegel: 1) beschädigt, 2) abgefallen.

1420. Aleidis wilwe Bukers von Runkel verkauft den kanonikern 15

zu Schi/fenberg einen acker in der Girmeser aue an der Dill*

1311 mai.

1311 Noverint universi presencium litterarum pereeptores, quod ego
maI

' Aleydis relicta quondam Kukeri de Runckel de consensu et voluntate

Richolfi, Cristine et Aleydis puerorum meorum vendidi, dedi, vendo 20

et do vere proprietatis titulo in hiis scriptis domino . . preposito et

canonicis monasterii in Scheffinburg Treuerensis dyocesis agrum raeum

situm in Germisser aüwe ex altera parte ripe dicte Dillenne, con-

tinentem circa unum et dimidium iuger terre arabilis, possidendum,

colendum et habendum in perpetuum cum omni iure michi vel meis 25

pueris seu heredibus in eodem conpetentc, pro Septem marcis et dimi-

dia marca denariorum numerate pecunie michi tradite penitus et pa-

gate. In premissorum testimonium et robur sigillum civitatis Wet-

flariensis meis et puerorum meorum preeibus presentibus est appensum.

Huius facti testes sunt: Hermannus Selege, Conradus Crawe, scabini 30

civitatis predicte, et alii fide digni.

Datum anno domini m?ccc?xi?, mense maio.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Auf der rflekseite steht von gleich-

zeitiger hand. 'Fratris Craftonis de Schefnnburg^ Siegel abgefallen.
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1421. Die kanoniker zu Schi/fenberg versprechen dem Rupert

von Allenslädten und seiner frau Mechtild gegen Überlassung einiger

äcker sechs maller korn jährlich von ihrem hofe zu Girmes auf

lebenszeit und nach ihrem lode die fexer ihres jahrgedächtnisses.

5 1311 juli 6.

Nos Heinricus prepositus totusque conventus canonicorum regula- 1311

rium in Schiffinburg ordinis sancti Augustini recognoscimus, qnod cum
jali 6 '

Rupertus de Aldensteden et Mehttiidis uxor eins legittima quendam

agrum de sex iugeribus situm an der Swalewengruben pro viginti sex

10 marcis et agram fere continentem iuger et dimidium in insnla versus

Germize pro Septem marcis et dimidia conparaverint et nobis et eccle-

sie nostre tradiderint eosdem raere proprietatis titulo possidendos, eis-

dem dabimus de curte nostra in Germize sex maldra siliginis ambobus

et uno ipsorum mortuo alteri superstiti annis singulis omni contradic-

15 tione cessante et post mortem utriusque eorum anniverearium pera-

gemus.

Datum anno domini m?ccc°xi?, in octava apostolorum Petri et

Pauli.

Aub orig.-perg. mit sehr beschädigtem aicgel in Marburg (deutacho.).

20 1422. Eckard Vasoll von Leihgestern und Lukard eheleule ver-

kaufen den nonnen zu Schiffenberg einen zins von einer wiese zu

Leihgestern. 1312.

Ich Eckehart Vasolt von Leicgestrin uii Lucgart min eliche wirtin 1312.

dun kunt allin den, die diesin geinwortdigin brieb horint odir sehint,

25 daz wir mit gesamitir hant und mit bedahtin mude zu koife han ge-

gebin den" frauwin zu Schiffinburg einin verdunc geldis alle jar zu

rehtlichme eigene nz unsir wiesin die da heizit rietmorgin, die Ecke-

brandis was von Kleberc, an sente Martinis dage für ir klostir zu

brengene, ich un alle min nach kumelinge. Wanne des nit in ge-

30 shiet des andrin des 1
) dir nach, sa sal man en^xx penninge zu buze

gen in den vercehin nahtin. In virrihtit man en nit diz hoibit gelt

und die buze, sa sal die wiese ledic un lere sin unde sulint sie Ii hin

weme sie wollint, un sal en doch vir rihtin erin eins. Dissis is ge-

zuc: her Wigant vor me Dor, Anshelm der junge, Herman Gutwin,

35 1) des = dages.
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un andirs güdir lüde vil. Daz dit stede an veste si, des giebit die

stat von Minzinberc ir ingcsiegele an diesin brief.

Datum anno domini m?ccc. xu.

Aub orig.-perg. mit siegelbruchstück in Darmstadt. Eigentümliche schritt,

wohl von frauenhand. Gedr.: Baur Hess. Urkunden 1, 328 nr. 471. 5

1 123. Konrad von Katzenfurt sche/fe zu Wetzlar überlässl den

kanonikem zu Schiffenberg einen garten auf einer Lahninsel bei

Wetzlar gegen einen jährlichen zim. 1312 mai.

1312 Noverint hanc littcram perceptores universi, quod ego Conradus
mai

* de Catzenfort scabinus Wetflariensis eonmnnicata mann Gude uxoris 10

mee legitime, de consensu Richolphi canonici ecclesie Wetflariensis et

Gorberti filiornm nostrorum necnon Bertradis begine, filie qaondam

Gysele, voluntate eciam accedente Ruperti de Karbin armigeri et

Gysele eius uxoris, nostris neptibns et affinibus, conccssimus pariter

et unanimi voluntate viris religiosis domino . . preposito et canonicis 15

regularibus monasterii in Schiffinbnrch Trenerensis dyocesis ortum

sive insalara sitam prope Wetflariam intcr flnmina dicta Lonne, que

dictam insu 1am et ortum per ambitum et meatum ex utraque parte

hinc inde circumvallaverunt, possidendas et habendas pro dnabns mar-

cis denariorum annui census in die beati Petri ad catbedram nobis 20

annuatim persolvendas, cum omni iure nobis in eadem insula et orto

competente et ad ipsas spectante. Adiectum est eciam, si dicti . . pre-

positus et canonici nobis darent, emerent et assignarent redditns dua-

rum marcarum in recompensacionem predictoram reddituum de orto

et insula nobis solvendorum infra Wetflariam vel metas Wetflarienses 25

eque bonas, tunc dictum ortum et insulam diceremus de dictis duabas

marcis quitas et solutas penitus ipsis libere dimittendas. Si autem

ipsas duas marcas vendere vellemus, nos ipsis vendemus, emere si

voluerint, et non aliis, prout pro dictis redditibus emendis pecunia

exbiberetur, sine omni contradictione. Ipsi eciam . . prepositus et ca- 30

nonici predicti de dicto orto seu insula nullam dabunt decimam nec

tenentur, quia ab antiquo a decima danda fuerunt liberi et soluti. In

premissorum testimonium dedimus ipsis hanc litteram sigillo Ruperti

de Carben predicti et sigillo civitatis Wetflariensis, quod ad preces

memorati Ruperti et nostras fideliter huic scripto appensum est, robo- 35

ratam. Huius facti testes sunt: Hermannus Selege, Conradus Crawe,

scabini Wetflarienses, et alii fidedigni.

Datum anno domini m?ccc?xii?, mense maio.
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Aus orig.-perg. in Marburg (deutsche). Beide Siegel zerbrochen ; das erste,

dreieckig, zeigt einen löwen. Auf der rückseite der urk. steht von hand des

16. jahrh.: 'Uber die Ciliaxweide'. — Eine Cyriacuskapelle zu Wetzlar wird zu-

erst erwähnt II, nr. 598. Vgl. v. Ulmenstein Gesch. v. Wetzlar 1, 392 f., der auch

5 ein CyriacuBwehr anführt

1424. Ludwig Süsskind verkauft den kanonikern zu SchiffImberg

einen acker bei Dalheim. 1312 mai.

Noverint nniversi presencium litterarnm pereeptores, qnod ego 1312

Ludcwicus dictos Suzcekint conmunicata manu Heydewigis uxoris mee
m&l "

10 legitime vendidi, dedi, vendo et do vere proprietatis titnlo in hiis

scriptiB viris religiosis domino . . prepoBito et canonicis regularibus

monasterii in Scheffinburg Treuerensis dyocesis agrum menm situru

prope Dalhem supra stratam qua itur a nemore dicto Durlin versus

Wctflariam, continentem circa unum iuger et ultra terre arabilis, co-

15 lendum, seminandum, possidendum et habendum in perpetnum cum

omni iure michi vcl meis heredibus in codem conpetente, pro certa

summa pecunie michi tradite penitus et pagate. In cuius rei testi-

monium et robur sigillum civitatis Wetflariensis meis et uxoris mee

preeibus litteris presentibns est appensum. Huius facti testes sunt:

20 Ernestus de Nuveren, Hartradus de Hirlisheim, scabini civitatis pre-

dicte, et alii fidedigni.

Datum anno domini m?ccc?xii?, mense maio.

Aus orig.-perg. mit siegelbrucbstück in Marburg (deutscho.).

1425. Aleydis witwe Ludwigs von Dalheim verspricht auf ver-

25 langen der kanoniker zu Schiffenberg die gegen deren hof gerich-

tete traufe ihres neubuues in der neusladt zu Wetzlar zu beseitigen.

1312 juni.

Ego Aleydis relicta quondam Ludowici de Dalheim confiteor per 1312

presentes, quod edificium et parietem, quem edifieavi exnunc de novo
Juul "

30 iuxta domum meam sitam in nova civitate a domo religiosorum viro-

rum domini . . prepositi et canonicorum in Schiffinburg ibidem sita

versus Loynnam per curiam meam, stillicidia stillancia versus curiam

dictorum canonicorum meraoratorum edificii et parietis debeo deponere

pro voluntate memoratorum canonicorum et educere sine dampno eorum

35 quolibet meis sumptibus, quandocunque voluerint, sine contradicione,

quia extra dictum parietem habeo nichil iuris. In cuius rei testimo-

ninm et robur sigillum civitatis Wetflariensis meis preeibus presentibns
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est appensum. HuiuB facti testes sunt: Heynemannus Gerberti, Hart-

radus de Herlisheim, scabini, et alii fidedigni.

Datum anno domini m ccc xii° mense iunio.

Aus orig.-perg. mit wenig beschädigtem siugel in Darmstadt. Auf der rück-

seite steht vou der hand des Schreibers: 'Dominorum de Schiffinburg'. 5

1426. Gerhard Manegold von Erda bürger zu Wetzlar überlässt

den kanonikern zu Schi/fenbcrg den vierten teil seines garlens in

der neustadl zu Wetzlar neben ihrem hofc gegen zins.

1312 juni 23.

1312 Noverint universi, quod ego Gerhardus dictus Manegolt de Erde 10
anl

" comraunicata manu Methildis uxoris mee, civis 1

)
Wetflariensis, con-

cessi et concedo in hiis scriptis viris religiosis domino . . preposito et

•
. canonicis regularibus monasterii in Schiffinburch Treuerensis dyo-

cesis quartana partem orti mei sitam retro hereditatcm Elheydis relicte

quondam Lodewici de Dalhem, quem ortum possidemus a pueris quon- 15

dam predicti Lodewici, extendentem se iuxta cnriam et domum pre-

dictorum dominorum sitas in nova civitate iuxta muros Wetflarienses

et retro domum predicte Alheydis, prout est in longitudine, iure here-

ditario possidendam pro fertone denariorum michi et meis heredibus

in die beati Martini annuatim persolvendo. In cuius testimonium et 20

robur sigillum civitatis Wetflariensis nostris preoibus presentibus est

appensum. Huius facti testes sunt: Conradus de Catzenfort, Her-

mannus Selege, scabini civitatis predicte, et alii fidedigni.

Datum anno domini in. ccc. xn?, in vigilia beati Johannis baptiste.

Aus orig.-perg. in Darmstadt Siegel am rand beschädigt. 25

1427. Adolf Fasult von Leihgestern und Elisabeth eheleute be-

urkunden, dass ihnen die nonnen zu Schiffenberg zwei wiesen zu

Burkhardsfelden abgekauft haben. Giessen 1312 sept. 13.

1312 Ego Adulfus dictus Fasult de Leykestere et mea conthoralis
spt

"
13

' legittima Elyzabet cum consensu filii sui legittimi Rudulfi de Burg- 30

hartysfelde notum faeimus [universis presentem litteram inspecturis,

quod magistra ] ac totus conventus sanctimonialium in Schyffinburg

duo prata sita in ßnrohartisfelde^quorum unum vulgariter Eychwise

dicitur, aliud vero di Zelwise unde git dir fore hinne 2
)
pro sex mar-

1) 'clve» orig. 2) So im orig. 35
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eis denariorom bonorum et legalium apud nos empeionis titulo con-

pararunt. In cuius 1

) rei testimonium et evidenciam pleniorem sigillnm

castrensium et opidanornm in Gyzen nostris preeibus presentibus est

appensnm. Testes vero huius rei sunt: Gerhardus dictus Store, Her-

5 mannus de Buchysecke, milites, Eckehardus et Renherus de Lynden,

scabini in Gyzen, et alii quam plurimi fide digni.

Actum et datum in Gyzen, anno domini m°ccc duodeeimo, in

vigilia exaltacionis sante 2
) crucis.

Aas orig.-perg. mit beschädigtem siege! in Darmstadt Eigentümliche, sn-

10 scheinend wenig geübte hand. Gedr.: Baur Hess. Urkunden 1, 326 nr. 467.

1428. Werner Lara burger zu Wetzlar verkauft den kanonikern

zu Schiffenberg 2V2 morgen ackerland in der Aue bei Wetzlar am

ufer der Dill. 1312 nov. 12.

Noverint universi litterarum presencium pereeptores, quod ego 1312

15 Wernbern8 dictus Lara natus Gernandi ver Lyen civis Wetflariensis
noY

'
L

coramunicata manu Hildegundis uxoris mee ac de voluntate et con-

sensu Irmengardis sororie mee vendidi et dedi iuste proprietatis tytulo

religiosis viris dominis . . preposito et . . canonicis regularibus ecclesie

in Scbiffenburch ordinis saneti Augustini Treuerensis dyocesis unum
20 agrum terre arabilis, circa duo iugera cum dimidio continentem, situm

in campis prope Wetflariam s
) iuxta rivum Dyllene dictum in der Owe,

agro Conradi dicti Waltsmit adiuneto 4
)
colendum, poBsidendum im-

perpetuum et habendum cum omni iure michi in eodem et meis here-

dibus competente, quodlibet iuger pro quinque marcis et novem solidis

25 levium denariorum michi pro eodem traditis penitus et pagatis. In

premissorum testimonium sigillnm civitatis Wetflariensis meis, uxoris

mee et sororie mee predictarum preeibus presentibus est appensum.

Huius facti testes sunt: Conradus de Catzenfart, Johannes Beyer,

scabini, et alii fldedigni.

30 Actum et datum anno domini m cec xu, in crastino beati Martini

episcopi hyemalis.

Aus orig.-perg. in Darmstadt. Auf der rückseite steht von der hand des

Schreibers: 'Dominorum de Schiffenburch'. Siegel am rand beschädigt.

1) •eoU' orig. 2) So im orig. 3) 'Wetflarien' orig.

35 4) Man erwartet adinnetum.
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1429. Konrad Stump vogt zu Wetzlar verkauft den kanonikern

zu Schiffenberg eine halbe mark jährlich von einer wiese an der

Lahn und Dill bei Wetzlar. 1312 dec. 20.

1312 Hanc litteram videntibus et audientibns notum sit universis, quod
' ego Gonradus dictus Stump advocatus Wetflariensis conmunicata mann 5

Chonegundis uxoris mee legitime vendidi et dedi, vendo et do vere

proprietatis tytulo in hiis scriptis honorabilibus virig domino . . prcpo-

sito et canonicis regularibus ecclesie in Schiffinburch ordinis sancti

Augastini Treuerensis dyocesis dimidiam marcam denariornm annni

redditas ex prato meo dicto Crusen wysen sito supra Lone et Dyllene io

fluvios, prato Rulonis dicti Reyen contigno, qnam qnidem dimidiam

marcam in ipso prato habere dinoecebar, percipiendos et habendos

in festo beati Martini episcopi censns nomine annuatim. In premisso-

rum testimonium sigillum civitatis Wetflariensis meis et uxoris mee

precibns presentibns est appensam. Haius facti testes sant: Hartradus 15

de Hirlishem, Rulo Reya, scabini civitatis predicte, et alii fide digni.

Datum anno domini m?ccc?xn?, in vigilia beati Thome apostoli.

Aus orig.-perg. in Marburg {deutacbo.). Siegel beschädigt.

1430. Sifrid, Konrad und Christine, kinder weiland Konrad

\ischers bürgers zu Wetzlar, überlassen ihrem Stiefvater Konrad 20

von Hörnsheim genannt Stump '/2 mark jährlich von einer wiese

an der Lahn und Dill gegen den gleichen betrag vom hause ihres

vaters auf dem Kornmarkt zu Wetzlar. 1313 jan.
1

)

1313 Noverint universi, quod ego Syfridus et Gonradus et Gristina
jan

' pueri quondam Gonradi dicti Vischeris civis Wetflariensis dedimus et 25

damus per presentes Conrado de Hirlisheim dicto Stump vitrico nostro

dimidiam marcam annui redditas, quam habere dinoscimur in prato

sito supra Lonam et Dylne, dicto 2
) Crusen wyse, prato Rulonis Reyen

contigno, quam solvet Johannes de Girmisze de eodem prato iure

hereditario in die beati Martini annis singulis, in reconpensacionem 30

et concambinm illius dimidie marce, quam mater noster(l) Kunegundis

predicto nostro vitrico dederat ex domo quondam patris nostri pre-

dicti in foro frumenti sita, quam possidet idem noster vitricus, perci-

piendam et habendam. Ego Jobannes predictus et Elyzabet uxor mea

1) Da dem datum dieser in Wetzlar ausgestellten Urkunde ohne zweifei Trierer 35

Jahresanfang zu gründe liegt, so ist sie als nachträglich beschaffte vorurkunde zur vor-

hergehenden 1312 dec. 20 anzusehen. 2) 'dictum' orlg.
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recognoBcimns predictam dimidiam marcam solvere teneri de memorato

prato Conrado antedicto, ut promissum (1) est, annuatim, pro qua solvenda

domum et ortum nostros sitos in Gyrmiszc ipso Conrado pro subpig-

nore obligavimus et prcsentibus obligamus. Sciendam est eciam, quod

5 ego Syfridns predictus fideiussi pro Conrado nato meo, ut cum ad

annos pervenerit discrecionis, et pro Baldewino sororio ineo, qui extra

partes est, ut cum venerit Wetflariam, predicte nostre donacioni renun-

cient simpliciter et expresse. In premissorum testimonium sigillum

civitatis Wetflariensis nostris precibus hinc inde presentibus est appen-

10 sum. Huius facti testes sunt: Conradus de Katzenvort, Rülo Reye,

Hartradus de Herlisheim, scabini Wetfiarienses, et alii fidedigni.

Datum anno domini ru°ccc?xii°, mense ianuario.

Aub orig.-perg. ia Marburg (deutacbo.). Siegel abgefallen.

1431. Richolf, Christine und Aleidis, kinder weiland Rukers von

15 Runkel bürgers zu Wetzlar verkaufen den kanonikern zu Schiffen-

berg äcker bei Wetzlar unterhalb der Ropodenmühle und bei Dal-

heim. 1313 febr.

Hanc litteram videntibus notum fiat universis, quod nos Richolfus, 1313

Cristina et Aleydis, pueri quondam Rukeri de Runckel civis Wetfla-
febr'

20 riensis, pari voto, consensu mutuo et voluntate unanimi vendidimus,

dedimus, vendimus et damus vere proprietatis titulo in hiis scriptis

viris religiosis domino . . preposito et . . canonicis monasterii in Scheffin-

burg Treuerensis dyocesis duos agros sitos prope Wetflariam infra

molendinum Ropodinmolen, continentes unum iuger terre arabilis, et

25 tres agros sitos prope Dalheim, continentes unum iuger et dimidium,

babendos, colendos et seminandos inperpetuum cum omni iure nobis

in eisdem conpetente pro certa summa pecunie nobis tradite penitus

et pagate. In premissorum testimonium et robur sigillum civitatis

Wetflariensis nostris precibus litteris presentibus est appensum. Huius

30 facti testes sunt: Conradus de Cazcenvort, Conradus Crawe, Heyne-

mannus Gerberti, Rulo Reye, Gerlacus Cimmerman, scabini civitatis

predicte, et alii fidedigni.

Datum anno domini m°ccc°xii0
, mense februario.

Aua orig.-perg. in Darmatadt Auf der rtickaeite ateht von der band dea

35 achreibera: 'Fratria Craftouta de Scbeffinburg'. Das abbangende Siegel abge-

fallen.
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400 1315. — 1315 febr. 3.